

– Imponert over hvordan hun har tatt opp temaet

SKIEN: I tre år har hun jobbet med å dokumentere og fortelle hele historien om familien Becker i Skien. Etterkommerne håper den kan bidra til økt forståelse og refleksjon.

EDLE EIDBO-HANSEN
edle.eidbo-hansen@ta.no

«Den 2. juni 1942 ble David Becker, kjøpmann fra Skien, arrestert utenfor sitt hjem i Valkyriegaten 1c under en unntakstilstand etter demonstrasjoner mot den tyske okkupasjonsmakten.

Litt senere ble også hans bror Louis Becker tatt, og begge brødrene ble senere myrdet i Auschwitz. Davids kone Signe og de tre barna, Sigurd, Ivar og Sonja, unnslopp arrestasjon og deportasjon med knapp margin og ble, ved hjelp av et stort nettverk som ble mobilisert, reddet over til Sverige, der de bodde under okkupasjonen. Tilbake i Skien i 1945 ble livet gjenopptatt, men det ble aldri det samme» (Museumsforlaget)

Med den sterke historien som bakteppe var det trangt om plassen i museumsbygget i Brekkeparken torsdag. Historiker, tidligere museumsdirektør og nå dekan ved Høgskolen i Volda, Jorunn Sem Fure, var tilbakke i Skien for lansering av boka «Becker. Holocaust og hjemkomst».

– Jeg husker så godt at fortellingen til Herman Sachnowitz og boka «Det angår også deg» gjorde et voldsomt inntrykk på meg som tenåring. Først da jeg kom tilbake til Skien i 2012 gikk det opp for meg at Holocaust også hendte her.

– Denne historien måtte skrives og jeg er glad for at det ble meg, sa Sem Fure til de framøtte.

I rundt tre års tid har hun dykket nærmere inn i historien som med årene er blitt godt kjent i Skien, men hvor det likevel har vært mye nytt å finne og dokumentere for ettertiden.

– Det mest overraskende er nok omfanget av mennesker lokalt som var involvert for å ødelegge og fjerne familien, sier Sem Fure.

Hun omtaler boka som en mikrohistorie, men som også belyser det større bildet. I møter med etterkommerne har hun kommet tett på også dagliglivet de levde, før og etter.

Slik har det hele også resultert i en ny utstilling på Telemark museum. Stua de brått



UNIKT INNBLIKK: Samtidig med boklanseringen er det åpnet en ny utstilling på museet. Stua de brått måtte forlate og senere kom tilbake til er gjenskjapt. Her får man også se en rekke av familiebildene forfatter Jorunn Sem Fure har fått tilgang på i arbeidet med boka.



SPENT: Jeg har arbeidet lenge med denne boka og er glad for at den nå kan presenteres, sier Jorunn Sem Fure.

måtte forlate er gjenskjapt med tilnærmet like møbler, og på veggene rundt ruller film med lydspor fra boka og familiefotografier.

– Muligheten til å kunne gå så i dybden gjør at man får satt historien i en helt annen kontekst, sier Sem Fure.

Et brev fra David til kona Signe, datert november samme år han ble tatt, følger også med til utstillingen og boka.

«Jeg håper du fortsatt har det bra og at vi snart kan forenes igjen. Det blir jo i heldigste tilfelle 6 måneder. Makronene som Sonja bakte smakte udmerket. Alle som smakte på de var enige om dette. Jeg lengter så etter dere. En hjertelig hilsen til dere alle. Din David»

– Dette brevet fikk jeg av Sonja. Hun som lagde makronene,

den gang som liten jente, forteller Sem Fure.

David Blaugrund er takknemlig for jobben forfatteren har lagt ned i fortelle hans families historie. Han var en av mange etterkommere som møtte opp på boklanseringen.

– Jeg har ikke fått lest boka ennå, men jeg synes det er fabelaktig og imponerende at hun har tatt opp temaet og bundet det opp til lille familien Becker. Jeg håper først og fremst at den kan bidra til å øke forståelse og refleksjon rundt hvor lett det er å bli medløper og hvor farlig propaganda er, sier han.

– I den grad vi skal lære av historien, må vi kjenne den. Derfor har det vært viktig for oss å være en solid støttespiller til dette arbeidet, sa Siri Krohn-Fagervoll fra Sparbankstiftelsen Telemark.



FULLT: Boklansering i Skien, byen der historien om familien Becker fant sted og der minnet om familien og deres redningsmenn og gjerningsmenn fortsatt er levende.



FAMILIE: David Blaugrund var en av mange fremmøtte fra Becker-familien.